

【試算】

積算情報

般 計 書 番 号	50G-k143440-00058-35(0)	般 計 者 名	
費 目	本工引費	工 事 名	[50507902]中勢用水2期地区 岩原支線水管橋製作据付工事
所 属 名	津農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 車 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年10月 7日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 9月24日		
車 価 適 用 年 月 日	令和 6年 9月24日		
適用車価 地区	一 般 材 料	C00: 鈴鹿	
	生 コ ン	C01: 鈴鹿	
	石 材	C01: 鈴鹿	
適 用 工 種	水管橋		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2024/09/24 13:17:36

<一括更新>2024/09/24 08:33:38

- 1 -

50G-k143440-00058-35(0)

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日割の補正	4週8休以上
	主たる工種	70:水管橋
	施工地域補正	一般交通影響有り (1)
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	一般交通影響有り (1)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費 一般管理費等	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	[50507902]中勢用水2期地区 岩原支線水管構築製作据付工事			当初	事業区分	機械設備	主たる工種	水管構築
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		6,542,190			
水管橋(施設機械)製作		式	1		6,542,190			
水管橋製作工		式	1		6,491,960			
水管橋製作	適用形式「カビ」形式	橋	1		6,491,960			内-1号 週休有
工場塗装工(機械)		式	1		50,230			
工場塗装(水管橋)	ポリウレタン被覆	式	1		50,230			内-2号 週休有
間接労務費		式	1		179,000			
純製作費		式	1		6,721,190			
工場管理費		式	1		93,000			
製作原価		式	1		6,814,190			
据付工		式	1		10,346,550			
水管橋(施設機械)輸送工		式	1		199,000			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	[50507902]中勢用水2期地区 岩原支線水管構築製作据付工事			当初	事業区分	機械設備	主たる工種	水管構築
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送工		式	1		199,000			
水管橋設備輸送		式	1		199,000			内-3号 週休有
水管橋(施設機械)据付		式	1		4,939,574			
水管橋据付工		式	1		3,094,059			
水管橋据付		橋	1		3,094,059			内-4号 週休有
水管橋付帯土木工事		式	1		258,515			
土工		式	1		127,611			内-5号 週休有
舗装撤去・復旧		式	1		56,218			内-6号 週休有
防護コンクリート		式	1		74,686			内-7号 週休有
解体撤去工(機械設備)		式	1		1,587,000			
解体撤去工		式	1		1,587,000			内-8号 週休有
仮設工		式	1		5,207,976			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	[50507902]中勢用水2期地区 岩原支線水管構築作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水管構築	施工地域	一般交通影響有り(1)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場支保工(機械設備)		式	1		1,521,640				
吊り足場工		式	1		1,521,640			内-9号	週休有
交通管理工		式	1		3,686,336				
交通誘導警備員		式	1		139,536			内-10号	週休有
高速道路交通規制		式	1		3,546,800			内-11号	週休有
共通仮設		式	1		2,847,090				
共通仮設費		式	1		639,090				
技術管理費		式	1		639,090				
非破壊試験		式	1		639,090	✓		内-12号	週休有
共通仮設費(串計上) 10,346,550×21.35%		式	1		2,208,000				
純工事費		式	1		13,193,640				
現場管理費 13,193,640×23.56%		式	1		3,108,000				

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	[50507902]中勢用水2期地区 岩原支線水管構築作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水管構築	施工地域	一般交通影響有り(1)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工事原価		式	1		16,301,640				
設計技術費 22,985,135×3%		式	1		689,000				
工事原価		式	1		23,804,830				
一般管理費等 23,804,830×(23.44%+0.04%)		式	1		5,588,470				
スクラップ費		式	1		-27,300	✓			
工事価格		式	1		29,366,000				
消費税相当額 29,366,000×10%		式	1		2,936,600				
工事費計		式	1		32,302,600				

- 6 -

三重県 農林水産部

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1	水管橋	468,830	20%	93,766
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			93,000

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	468,830		
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	468,830		
15	非対象額計（－）	6,252,760		
16	管理費区分 G・A・B・C・D	3,693,000		（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	387,760		（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	2,172,000		（機器単体費）
19	管理費区分 L	0		（輸送費）
20	管理費区分 2	0		（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0		（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0		（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	93,000		

- 7 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00058-35(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	水管橋		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		10,346,550	
4	据付直接工事費		10,346,550	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		130,695	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（－）		0	
11	管理費区分 2		0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3		0	機器単体費
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7		0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9		0	間接費非対象額
16	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
17	対象額支給品（＋）		0	
18	無償貸付機械評価額（＋）		0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		10,346,550	
20	現工事		0	
21	合算工事		0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		10,215,855	調整工事入力で使用
23	現工事		0	
24	合算工事		0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		16.1%	
26	現工事		0%	
27	合算工事		0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.3	*補正係数を乗じる
29	現工事		0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）		21.35%	週休 2 日別補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独（追加工事）		2,208,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

- 8 -

三重県 農林水産部

- 9 -

506-k143440-00058-35(0)

据付間接費・現場管理費

- 10 -

三重県 農林水産部

27	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	13,193,640	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	13,062,945	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	20.4%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	23.56%	週休2日割補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独 (追加工事)	3,108,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	3,108,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水竹橋	
2	工事原価 単独 (追加工事)	23,804,830	
3	現工事	0	
4	合算工事	0	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分9	0	間接費非対象額
7	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	23,804,830	
9	現工事	0	
10	合算工事	0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	23,674,135	調整工事人力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)	25.2%	
13	現工事	0%	
14	合算工事	0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独	2,172,000	
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)	0.09	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)	0.93	
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
25	現工事	0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	23,804,830	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 9,521 円
28	一般管理費等率 (補正後)	23.48%	
29	計上額 単独 (追加工事)	5,588,470	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	5,588,470	

一式当たり内訳書

第3号内訳書		水管橋設備輸送						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場輸送費(水管橋)	パイプビーム形式	式	1	199,000	199,000			WY800172 管理費区分 L 車-7号 (08208050)	
合 計					199,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 農林水産部

$$\Delta 372,290 \left. \begin{array}{l} \star 2,170,666 \end{array} \right\} 2,502,456$$

506-k143440-00058-35(0)

1橋当たり内訳書

第4号内訳書		水管橋据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付補助材料費	工機=各種:据付補助材料費率(実数入力)=6.5%;据付労務費(実数入力)=2.50 2,456円	式	1	162,600	162,600			WY870300 管理費区分 E 車-8号	
架設工	シフト 2,502,456	式	1	798,400	798,400			WY800124 管理費区分 無 車-9号	
埋設部ステンレス管布設工		m	4.4	1,250	5,500			WY800101 管理費区分 無	
ステンレス管溶接工	100A*6.0 t	箇所	2	88,650	177,300			WY800102 管理費区分 無 車-10号	
ステンレス管溶接工	100A*4.0 t	箇所	25	60,650	1,516,250			WY800104 管理費区分 無 車-11号	
現場溶接洗浄工		箇所	27	2,000	54,000			WY800095 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 16 -

三重県 農林水産部

1橋当たり内訳書

第4号内訳書		水管橋据付					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設部溶接箇所補修工	100A	箇所	5	6,038	30,190	△		WYB00103	管理費区分 無
空気弁設置工	方法=人力施工:作業区分=設置:呼び径=φ13~25mm:	基	1	3,619	3,619	3,584		D9205000	管理費区分 無 単-12号
伸縮管設置工		箇所	2	31,800	63,600	27,952×2		WYB00125	管理費区分 無 単-13号
支持金具(ア)(可動)設置工	100A用	箇所	21	10,800	226,800	△		WYB00105	管理費区分 無
支持金具(イ)(固定)設置工	同上	箇所	1	10,800	10,800	△		WYB00106	管理費区分 無
固定金具設置工	同上	箇所	1	7,000	7,000	△		WYB00107	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1橋当たり内訳書

第4号内訳書		水管橋据付					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
異種管接合設置工	φ100 SUS管-VF管メカニカルジョイント	箇所	2	2,500	5,000	△		WYB00108	管理費区分 無
地面面収部修正工	面取り20×20部分1150/無収縮モルタルコーティング	箇所	22	1,500	33,000	△		WYB00109	管理費区分 無
合 計					3,094,059				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		土工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り 2 /	土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模)):費用の内訳=全ての費用: /	m 3 1	13 /	2,155 /	28,015 /			CB210030 管理費区分 無 単-14号
埋戻し 6 /	RC-40 /	m3 1	8 /	7,321 /	58,568 /			NY800048 管理費区分 無 単-15号
土砂等運搬 /	土砂等発生現場=小規模:積込機種=規格 =ハッパ山積0.28m3(平積0.2m3):土質 =土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間 の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間 無)=10.0km以下 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼ ル)14t積載】 【タイヤ損耗費14t 積載 良好 供用日】	m 3 1	13 /	3,156 /	41,028 /			CB210110 管理費区分 無 単-16号
合 計					127,611 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		舗装撤去・復旧		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	舗装版種別=アスファルト舗装版:厚=15cm以下:費用の内訳=全ての費用:	m	18.5	682.7	12,629			CB430510 管理費区分 無 単-17号	
舗装版破砕	舗装版種別=アスファルト舗装版:障害等の有無=無し:騒音振動対策=不要:舗装版厚=15cm以下:積込作業の有無=有り:費用の内訳=全ての費用:	m ²	12.5	208.8	2,610			CB430310 管理費区分 無 単-18号	
搬運機	搬送発生作業=舗装版破砕:積込工法区分=機械(騒音対策不要、厚15cm以下):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=1.5km以下:費用の内訳=全ての費用: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積載】 【タイヤ損耗費10t積載 良好 供用日】	m ³	0.5	2,129	1,064			CB227010 管理費区分 無 単-19号	
廃棄物受入料金(As塊)		m ³	0.5	2,350	1,175			ZA10551980 管理費区分 T	
表層(車道・路肩部)	平均幅員=1.4m未満(仕上厚50mm以下):1層当平均仕上厚 50mm以下=40mm:材料=再生密粒度アスコン(13):瀝青材料種類=プラスト PK-3:費用の内訳=全ての費用:	m ²	12.5	2,567	32,087			CB410260 管理費区分 無 単-20号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		舗装撤去・復旧					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	全仕上り厚(実数入力)=150mm:施工区分=1層施工:材料=再生カマヤン RC-40:費用の内訳=全ての費用:	m ²	8	706.2	5,649			CB410030 管理費区分 無 単-21号
不陸整正	補足材料の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ²	8	125.6	1,004			CB410010 管理費区分 無 単-22号
合 計					56,218			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		防護コンクリート					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-40(低炉):養生工の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.6	34,370	20,622			CB240010 管理費区分 無 単-23号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	5.1	9,503	48,771			CB240210 管理費区分 無 単-24号
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=人力打設:コンクリート規格=18-8-25(高炉):養生工の種類=養生無し:現場内小運搬の有無=無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.1	33,480	3,348			CB240010 管理費区分 無 単-25号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m ²	0.4	4,864	1,945			CB240210 管理費区分 無 単-26号
合 計					74,686			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書		解体撤去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設水管撤去工	SGP100A架空部のみ	式	1	432,000	432,000			WYB00127	管理費区分 無 単-27号
既設支持金具撤去		個所	30	4,500	135,000			WYB00098	管理費区分 無
既設アンカーボルト撤去工	M16エポキシ樹脂充填含む	個所	120	8,000	960,000			WYB00099	管理費区分 無
旧体輸送費		式	1	60,000	60,000			WYB00131	管理費区分 無
合 計					1,587,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		吊り足場工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場工	吊り足場 (ベニヤ板張)	掛㎡	109	13,960	1,521,640			WYB00047	管理費区分 無 単-28号 (WB252110)
合 計					1,521,640				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A		人 /	✓ 1	19,074	76,296			R0803 管理費区分 無 割増率 0%
交通誘導警備員 B		人 /	✓ 4	15,810	63,240			R0804 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					139,536			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		高速道路交通規制					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高速道路交通規制	4時間未満	回 /	10	204,300	3,208,800			WYB00152 管理費区分 有 単-20号
規制材借用		回 /	1	139,000	139,000			WYB00160 管理費区分 有 単-30号
規制材返納		回 /	1	139,000	139,000			WYB00166 管理費区分 有 単-31号
合 計					3,546,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	直接部材費		単位	式	数量	1	単価	3,693,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直管 SUS304	100A×3380L	本	1	139,400	139,400	WYB00077 管理費区分 G		
曲管 SUS304	100A×3072L×90° 0°×102L	本	1	154,000	154,000	WYB00076 管理費区分 G		
平曲管 SUS304	100A×32A×155L×90° 0°×353L×130H	本	1	96,100	96,100	WYB00075 管理費区分 G		
曲管 SUS304	100A×152L×90° 0°×298L	本	1	59,200	59,200	WYB00074 管理費区分 G		
曲管 SUS304	100A×152L×90° 0°×459L	本	1	85,300	85,300	WYB00073 管理費区分 G		
曲管 SUS304	100A×152L×90° 0°×600L	本	1	94,500	94,500	WYB00072 管理費区分 G		
支持金具(ア)(可動) SUS304	100A用	組	21	17,000	357,000	WYB00071 管理費区分 G		
支持金具(イ)(固定) SUS304	同上	組	1	38,000	38,000	WYB00070 管理費区分 G		
計					3,693,100			
単価					3,693,000	円/式		

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

DB208010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		部品費 (率計上) 水管機		単位	式	数量	1	単価	18,460
規格		パイプビーム形式 3693100円 /							
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
部品費 (率計上) /				式 /	1 /	18,465 /		18,465 /	Y032951000 - 管理費区分 F
計								18,465 /	
単価								18,460 /	
J01 形式		パイプビーム形式							円/式
J02 主要部材費 (実数入力)		3,693,100 円 /							

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WY200173

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
水管橋製作 パイプビーム形式		橋	1		239,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工		人/	8	29,900	239,200	R0302 管理費区分 8 制増率 0%
計					239,200	
単価					239,200	円/橋

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DB208040

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装 (水管橋) パイプビーム形式 239200円		式	1		50,230	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装費 (水管橋)		式	1	50,232	50,232	ZB30080001 管理費区分 無
計					50,232	
単価					50,230	円/式
J01 区分	パイプビーム形式					
J02 製作直接労務費 (実数入力)	239,200 円					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WY800172

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場輸送費 (水管橋)	パイプビーム形式	式	1	199,000	199,000	Y007610000- 管理費区分 L
輸送費		式	1	199,000	199,000	
計					199,000	
単価					199,000	円/式

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付補助材料費	各種 6.5% 2502456円	式	1	162,659	162,659	Y032972000- 管理費区分 E
補助材料費		式	1	162,659	162,659	
計					162,659	
単価					162,600	円/式
J01 工種	各種					
J06 据付補助材料費率 (実数入力)	6.5 %					
J07 据付労務費 (実数入力)	2,502,456 円					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00124

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
架設工			式				
橋りょう世話役	/		人/	1.7	41,616	70,747	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう特殊工	/		人/	11.9	34,170	406,023	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員	/		人/	1.7	23,154	39,361	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費		10%	式	1		51,673	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t吊	日	1.7	30,200	51,340	L001120001 管理費区分 無
架設工具損料			日	1.7	103,000	175,100	WYB00126 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 37/45 kVA	日	1.7	2,100	3,570	M001510029 管理費区分 無
計						798,414	
単価						798,400	円/式

5/6.2

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス管溶接工			箇所				
100A*6.0 t							
ステンレス溶接工 (水道歩掛)	/		人/	0.57	47,226	26,918	R0001 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員	/		人/	1.14	26,928	30,697	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう世話役	/		人/	0.57	41,616	23,721	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料費		9%	式	1		7,320	Z57300140 管理費区分 無 ZZ1
計						88,656	
単価						88,650	円/箇所

8/1.3

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス管溶接工	100A≒4.0 t					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス溶接工 (水道歩掛)		人	0.39	47,226	18,418	R0001 管理費区分 無 増増率 0% Z1
特殊作業員		人	0.78	26,928	21,003	R0101 管理費区分 無 増増率 0% Z1
構りよう世話役		人	0.39	41,616	16,230	R0124 管理費区分 無 増増率 0% Z1
雑材料費	9%	式	1		5,008	ZS7300140 管理費区分 無 ZZ1
計					60,659	
単価					60,650	円/個所

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

D9205000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気弁設置工	人力施工 設置 φ13～25mm					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工		人	0.05	25,398	1,269	R0136 管理費区分 無 増増率 0% Z1
普通作業員		人	0.1	23,154	2,315	R0102 管理費区分 無 増増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)	1%	式	1		35	ZS8000004 管理費区分 無
計					3,619	
単価					3,619	円/基
J01 方法	人力施工					
J02 作業区分	設置					
J03 呼び径	φ13～25mm					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WY800125

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮管設置工			個所				
			単位		1	単価	31,800
橋りょう世話役			人	0.21	41,616	8,739	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1
橋りょう特殊工			人	0.42	34,170	14,351	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.21	23,154	4,862	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		1,397	ZS7000001 管理費区分 無 Z1
トラッククレーン賃料			日	0.21	11,700	2,457	WY800129 管理費区分 無
計						31,806	
単価						31,800	円/個所

27,85

- 41 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00058-35(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-14号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り			m ³				
土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用			単位		1	単価	2,155
標準単価					2,170.7		
労務構成比率			%	72.99			
運転手 (特殊)			%	39.96	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	33.03	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	7.14			
軽油			%	7.14	134	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	19.87			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³		%	19.87	8,670	8,460	X000202096 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳	土砂 上記以外 (小規模) 全ての費用						

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00048

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し	RC-40	m ³	10	1,075	10,750	CB210020 管理費区分 無 単-32号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=投入+まき出し :土質区分=粘性土・礫質土:締固め区分= 振動コンパクタ (I):	m ³	10	3,671	36,710	DB101020 管理費区分 無 単-33号
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	11.1	2,320	25,752	Z002122003 管理費区分 無
計					73,212	
単価					7,321	円/m ³

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	小規模 ハツタ山積0.28m ³ (平積0.2m ³) 土砂 (岩塊 玉石混り土含む) 無し 10.0km以下	m ³	1	3,156		
標準単価				2,826.3		
労務構成比率		%	63.42			
運転手 (一般)		%	63.42	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 増増率 0%
材料構成比率		%	12.13			
軽油		%	12.13	134	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	24.45			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]	4 t積載 [4 t積載 良好 供用日]	%	24.45	7,323	8,571 (8,310) (261)	M00301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	ハツタ山積0.28m ³ (平積0.2m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J13 運搬距離 (km) (DID区間無)	10.0km以下					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

舗装版切断	単位	m	数量	1	単価	682.7
アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				673.26		
労務構成比率		%	57.13			
特殊作業員		%	19.6	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.55	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.73	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.45			
コンクリートカッタ（ブレード）	径18インチ	%	23.29	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.83	149	156	Z006704001 管理費区分 無
その他（材料）		%				Z2000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.42			

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断			単位	m	数量	1	単価	682.7
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用								
価格									
名称				規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートカッタ [パキューム式 (超低騒音型)]				湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.49	12,800	13,000	M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)					%				M0000001 管理費区分 無
諸経費					式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別				アスファルト舗装版					
J02 アスファルト舗装版厚				15cm以下					
J05 費用の内訳				全ての費用					

- 46 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB227010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	冠遷搬 舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 1.5km以下 全ての費用			単位 m ³	数量 1	単価 2,129
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,017.5		
労務構成比率		%	38.97			
運転手 (一般)		%	38.97	22,400	24,786	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.08			
軽油		%	16.08	134	142	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.95			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]	10 t 積載 【10 t 積載 良好 供用日】	%	44.95	20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 設発生作業	舗装版破碎					
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)					
J03 DID区間の有無	無し					
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	1.5km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-20号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	表層（車道・路肩部） 1.4m未満（仕上厚50mm以下） 40mm 再生密粒度アスコン（13） プライムコート PK-3全ての費用		単位 m ²	数量	1	単価 2,567	
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					2,852.9		
労務構成比率			%	42.3			
特殊作業員			%	18.71	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	13.4	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	4.05	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	57.27			
再生アスファルト混合物		再生密粒度アスコン（13）	%	52.51	595,000	484,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤		PK-3 プライムコート用	%	4.54	103	104	Z004130002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー	%	0.16	149	156	Z006704001 管理費区分 無
軽油			%	0.03	134	142	Z006702002 管理費区分 無

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-20号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層(車道・路肩部)	1.4m未満(仕上厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) アライコト PK-3全ての費用	m ²			2,567	
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	0.43			
振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5~0.6t	%	0.24	1,390	1,430	M000804001 管理費区分 無
振動コンパクタ [前進型]	機械質量40~60kg	%	0.13	346	356	M000807001 管理費区分 無
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	1.4m未満(仕上厚50mm以下)					
J02 1材当平均仕上厚 50mm以下	40 mm					
J05 材料	再生密粒度アスコン(13)					
J06 運搬材料種類	アライコト PK-3					
J07 費用の内訳	全ての費用					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ)

単-21号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m ²			706.2	
標準単価				1,202.1		
労務構成比率		%	15.69			
運転手(特殊)		%	7.32	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.44	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	2.38	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.72	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.64			
再生クラッシャーラン	RC-40	%	78.02	738,000	348,000	ZC02122003 管理費区分 無
軽油		%	1.33	134	142	ZC06702002 管理費区分 無
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB410030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

下層路盤（車道・路肩部）		単	m 2	数	1	単	706.2
名称 規格	150mm 1層施工 再生クマヤシ RC-40 全ての費用		位			価	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	4.67				
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	ブレード幅3. 1m	%	1.87	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10 t 締固め幅2. 1m	%	1.48	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無	
タイヤローラ〔普通型〕	運転質量8～20 t	%	0.48	4,480	4,910	L001060003 管理費区分 無	
その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 全仕上り厚（実数入力）	150 mm						
J02 施工区分	1層施工						
J03 材料	再生クマヤシ RC-40						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB410010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	不陸整正	単位	m 2	数量	1	単価	125.6
	無し 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				124.5			
労務構成比率		%	68.86				
運転手（特殊）		%	44.09	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	12.86	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		%	9.59	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	2.32	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	8.02				
軽油		%	8.02	134	142	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	23.12				
モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	ブレード幅3. 1m	%	11.29	17,900	17,600	M000701015 管理費区分 無	
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕	運転質量10t 締固め幅2. 1m	%	8.94	13,600	13,700	M000801009 管理費区分 無	

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,563		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-25号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25 (高戸) 養生無し 無し 全ての費用	m ³	1	33,480		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				27,139		
労務構成比率		%	27.04			
普通作業員		%	11.44	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.77	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.06	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	72.96			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高戸 W/C=60%以下	%	72.96	18,500	24,500	Z002012001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高戸)					
J05 養生工の種類	養生無し					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-26号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,864		
標準単価				4,714.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.35	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.13	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00127

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設水管撤去工	SGP100A架空部のみ	式	1	432,000		
掘りよう世話役		人	1	41,616	41,616	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
掘りよう特殊工		人	6	34,170	205,020	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1	23,154	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1	28,979		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	1	30,200	30,200	L001120001 管理費区分 無
架設工具損料		日	1	103,000	103,000	WYB00128 管理費区分 無
発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 37/45 kVA	日	1	2,100	2,100	X001510029 管理費区分 無
計					432,069	
単価					432,000	円/式

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00047

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 吊り足場 (ベニヤ板張)			掛m ²		100	13,960	
土木一般世話役			人/	7	28,866	202,062	R0125 管理費区分 無 増率 0% Z1
とび工			人/	20	31,518	630,360	R0106 管理費区分 無 増率 0% Z1
普通作業員			人/	10	23,154	231,540	R0102 管理費区分 無 増率 0% Z1
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊		日/	0.8	44,100	35,280	E001130006 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	27%		式	1		296,758	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計						1,396,000	
単価						13,960	円/掛m ²

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00152

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高速道路交通規制 4時間未満			回		1	204,300	
規制作業員			人/	4/2	35,940	150,948	WYB00153 管理費区分 無
標識車			台/	6.7	24,630	17,241	WYB00154 管理費区分 無
作業車			台/	1.4	18,410	25,774	WYB00155 管理費区分 無
発煙筒			本/	6	413	2,478	WYB00156 管理費区分 無
高速料金	税抜き		式/	1	7,936	7,936	WYB00159 管理費区分 T
計						204,377	
単価						204,300	円/回

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

WYB00160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 価格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
規制材借用 /			人 /	4 /	28,820 /	115,280 /	WYB00161 管理費区分 無
作業車 /			台 /	2 /	11,240 /	22,480 /	WYB00162 管理費区分 無
高速料金 /	税抜き		式 /	1 /	1,272 /	1,272 /	WYB00165 管理費区分 T
計						139,032 /	
単価						139,000 /	円/回

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00166

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 価格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
規制材返納 /			人 /	4 /	28,820 /	115,280 /	WYB00167 管理費区分 無
作業車 /			台 /	2 /	11,240 /	22,480 /	WYB00168 管理費区分 無
高速料金 /	税抜き		式 /	1 /	1,272 /	1,272 /	WYB00171 管理費区分 T
計						139,032 /	
単価						139,000 /	円/回

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-32号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横込 (ルーズ)			単位	m 3	数量	1	単価	1,075
規格	土砂 小規模 (標準)								
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						1,068.6			
労務構成比率				%	61.7				
運転手 (特殊)				%	61.7	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	11.04				
軽油				%	11.04	134	142		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	27.26				
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3		%	27.26	7,700	7,520		M000202015 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容		土砂 小規模 (標準)							

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-33号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月24日 令和 6年 9月24日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土・埋戻（土地改良）			単位	m ³	数量	10	単価	3,671
規格	埋戻 投入＋まき出し 粘性土・礫質土 振動コンパクタ（1）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1.33	23,154	30,794	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		10%	式	1		538	ZS7000001 管理費区分 無		
計						36,717			
単価						3,671	円／m ³		
J01 作業区分		埋戻							
J02 施工区分		投入＋まき出し							
J03 土質区分		粘性土・礫質土							
J04 締固め区分		振動コンパクタ（1）							

- 65 -

三重県 農林水産部

- 67 -

506-k143440-00058-35(0)

個人用損料<データ無し>

- 68 -

三重県 農林水産部